I. *De sublimitate*

TRANSLATIONS

1. ANONYMUS

Ms. Vat. Lat. 3441, fols. 12-31.

Dionysii Longini de altitudine et granditate orationis. This Ms., of which I had

found no previous mention, has not yet been catalogued by the Vatican librarians ; nothing is known of its date, for which there are no indications in the Ms. itself. Giovanni Cardinal Mercati, who was consulted, believed that the Ms. is definitely of the sixteenth century, probably of the first half. The Latin translation might possibly have preceded the princeps of the text, 1554. There are no prefatory or other materials.

[*Inc.*] : (fol. 12) Caecilii quidem commentariolum, quod de granditate orationis composuit, cum nos, ut nosti, simul perspiceremus, Postumie Florentiane carissime, humilius mihi visum est, quam universum argumentum expetat. [*Expl.*] : (fol. 31). . . sed ne amoris et honoris digna aliquando utilitatis, optimum temere haec dimittere, ad continua autem accedere. erant autem hi affectus, de quibus in privato praesertim commentario polliciti sumus nos scripturos, ceu cum cetera orationis, tum et ipsius granditatis partem continentibus, ut nobis videtur. Finis.

Manuscript :

Ms. Vat. Lat. 3441, fols. 12-31. Kristeller, *Iter II*. 363.

2. DOMINICUS PIZIMENTIUS

1566, Neapoli (Naples) : Apud Io. Mariam Scotum.

Ianus Pelusius Crotoniata Ad Lectorem.

[*Inc.*] : (p. A2)

Lector candide forte si requiris,
Cui nam det lepidum meus legendum
Pizimentius hunc suum libellum . . .

[*Expl.*] : (p. A2^v)

Cuncta haec invenies amice lector,
Hunc si, deposita severitate,
Totum legeris aureum libellum.

Dominicus Pizimentius Vibonensis Aldo Manutio Pauli Filio S. P. D.

[*Inc.*] : (p. A3) Ceteri omnes, qui primum se Venetias conferunt, urbis situm cunctarum fere nationum conventus. . . [*Expl.*] : (p. A4) Vale et me, ut facis, ama patrique tuo salutem plurimam meo nomine impertas atque efficias ne ille me iam in suam fidem receptum oblivioni tradat. Iterum vale. Datum Neapoli Cal. Augusti MDLXV.

Dionysius Longinus De Sublimi Orationis Genere.

[*Inc.*] : (p. A5) Cecilii Libellus, qui de sublimi dicendi [corr. in Errata] genere inscriptus est, nobis illum simul, quemadmodum non ignoras, considerantibus, Postume Terentiane carissime, longe visus est humilior esse proposito argumento ac minus id, quod oportebat, attingere ; nec magnam utilitatem, quam praecipue scriptorem spectare decet, lectoribus afferre. . . [*Expl.*] : (p. E3v). . . sed optimum est haec temere praetermittere et ad coniuncta transire. Hae vero animi perturbationes erant, de quibus in particulari libello nos manifeste scripturos esse recepimus, quippe cum sint et alterius sermonis, ut mea fert opinio, et ipsius sublimis dicendi generis partes.